PAGE
2

[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от
	25.07.2024
	№
	295

	г. Сокол

	О внесении изменений в Порядок планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 6 апреля 2024 года № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 22 апреля 2024 года № 94-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 17 ноября 2022 года №52 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В части 4 статьи 4 слова «и без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене»;
1.2. Статью 6 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Приватизация объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем осуществляется в порядке, установленном федеральным законодательством.».
2. Установить, что подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

3. Установить, что подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сокольская правда», за исключением пункта 1.2, и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Заместитель председателя Муниципального

	Временно исполняющий полномочия
главы Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	                           А.А.Кунцевич

	С.А.Рябинин